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Redaktionen har ordet 
Foråret er kommet, hos os kan man bl.a. lugte det. Det er gylle-tid. De kører 

nat og dag.  

Vi går en spændende tid i møde med nye føl og aktiviteter. 

Sæt allerede nu X i kalenderen til orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov 

ved Hvalsø søndag d.12/10 2008  

 

 

Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 10/7 2008 

Næste nr. udkommer i august. 

 

 

 

Forsidefoto: Noget af Mayka med sit lille trætte føl der tager sig en vel 

fortjent lur, hun er kun to dage gammel. 

Foto: Kim Sjøholm            
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Formanden har ordet / af Lone Wunsch 

  

Generalforsamlingen blev, som vedtægterne foreskriver, holdt i februar, 

hvor der var et pænt fremmøde af positive medlemmer. Det er glædeligt at 

medlemmerne generelt er tilfredse med bestyrelsens arbejde. Regnskabet 

ser fint ud, og medlemstallet er ok. Selvfølgelig er der altid en ting, der kan 

gøres bedre ved arrangementerne, og vi kunne godt bruge flere indlæg fra 

medlemmerne i "Forum" på hjemmesiden. Traditionen tro sluttede 

generalforsamlingen med the, kaffe og islagkage. 

  

Årets indendørsarrangement var et besøg på Carlsberg Bryghus og 

Hestestald. Ud over en spændende vandring gennem øllets historie og et 

hyggeligt besøg i hestestalden, indtog vi en masse smagsprøver af det 

fineste øl. Enkelte foretrak at smage på specielle sodavand.  

  

Næste arrangement er "Hyggeweekend for ridedende og kørende og andre 

hestetosser". Læs info på side 5. 

  

Vel Mødt til sjov og hygge.  

Bestyrelsen 
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Referat af generalforsamlingen onsdag d. 20. februar 2008  

kl. 19.00 på den gamle skole i Ordrup 

 
    Formanden bød velkommen. 

 

1. Valg af dirigent 

    Pia Christensen blev valgt til dirigent. 

    Pia erklærede generalforsamlingen for lovligt varslet. 

     

2. Formandens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 

    Årets aktiviteter er generelt præget af den meget våde sommer i 2007. 

 

    Vores første arrangement i april, hvor vi besøgte hestehospitalet 

    Hestedoktoren, var et indendørsarrangement.                                    

    Her var tilslutningen rigtig god, og vi havde en spændende aften med 

    godt fagligt indhold.   

 

    Skovturen d. 12. maj i Torbenfeldt Skovene sammen med Midtsjællands 

    Køreforening, samt skovturen til Munkedammen Pinse-søndag var 

    præget af det våde klima, hvad tilslutningen angår. 

 

    Distancekørsel i Hvalsø hos Midtsjællands Køreforening i august blev   

    gennemført med 10-12 vogne. Datoen faldt sammen med Bromme 

    Køreforenings orienteringsarrangement, så det endte med at foreningerne 

    slog sig sammen og kørte orienteringskørsel hos  

    Midtsjællands Køreforening i stedet for distancekørsel.   

    Det holdt næsten tørvejr, og alle havde en hyggelig skovtur med godt  

    gemte poster, som vi prøvede at finde. 

    Fællesturen til Top Cup-finalen på Christiansborg var ligeledes præget af 

    det våde klima. De fleste af vore medlemmer blev hjemme. 

 

    Efterårsskovtur i Valdemarskilde Skov ved Slagelse hos Dansk 

    Køreselskab første søndag i oktober var som sædvanlig hyggelig og med 

    god tilslutning. Alle hestevogne var fyldt op med passagerer, og de fleste  

    deltog efterfølgende i spisningen i Ottestrup Forsamlingshus.   

     

    Orienterings-ridning og kørsel i Bidstrup Skovene søndagen op til  

    efterårsferien var vellykket ikke mindst på grund af det meget fine vejr,  

    som vi var så heldige at have på dagen.  
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    Der var tilmeldt ialt 34 ekvipager, hvilket må siges at være en ret flot  

    tilslutning.  

    Hele bestyrelsen var repræsenteret på dagen enten som ridende/kørende, i 

    sekretariatet, på post i skoven, på oprydningsholdet, og så var der  

    kagebagerne, der bagte hele lørdagen og leverede guf til boden.  

    Og super-fotografen Jens Olsen, der leverede en masse billeder til vores 

    hjemmeside. 

 

    I 2007 fik vi fremstillet foreningens logo færdigtrykt på fine rosétter. 

    Forenings-rosét der uddeles som deltager-rosét blev en flot gylden-brun 

    rosét. 

    Foreningen er for alle hesteracer, og når man blander alle farver, bliver 

    farven brun. 

 

    2007 blev et godt og aktivt foreningsår på trods af det våde klima. 

    Alligevel blev 2007 gennemført med kun 2 bestyrelsesmøder. 

 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

    Bjarne Sørensen fremlagde det reviderede regnskab, som blev godkendt. 

 

4. Fastsættelse af kontingent 

    Tage Pedersen foreslog kontingent-forhøjelse til 150 kr. årlig, men man 

    enedes om at beholde de nuværende 100 kr. årlig, idet beløbet dækker 

    foreningsbladet Pære Posten samt udgifter til hjemmesiden. Kasserer 

    Bjarne Sørensen gjorde opmærksom på, at vi ikke skulle være en 

    sparekasse. Arrangementerne er brugerbetalte og belaster derfor ikke 

    budgettet.  

 

5. Indkomne forslag 

    Lone Wunsch foreslog om vi skulle indlede et tættere samarbejde med  

    Midtsjællands Køreforening, 

    Forslaget blev vedtaget. 

 

    6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter 

    På valg til bestyrelsen var Bjarne L. Sørensen og Lone Wunsch. 

    De blev genvalgt 

    På valg til bestyrelsessuppleanter var:  

    Kristian Wunsch blev genvalgt 

    Mona Sjøholm ønskede ikke genvalg. 

    Pia Christensen blev valgt 
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7. Valg af bilagskontrollør 

    Hanne Jensen blev genvalgt. 

 

8. Aktivitetsplan for 2008 

    8. marts besøge Carlsberg Bryghus og se en prisbelønnet hestestald 

    17-18. maj hyggeweekend for kørende og ridende 

    5. oktober efterårsskovtur kun for kørende 

    12. oktober orienteringskørsel/ridning 

    I støbeskeen er: 

    Januar 2009 indendørs agility, keglekørsel, ringridning og temporidning 

    Vi venter på Midtsjællands Køreforenings aktivitetskalender, når denne er 

    indleveret sender vi en samlet aktivitetskalender ud til medlemmerne. 

 

9. Eventuelt 

    Der var en livlig debat om løst og fast, tiden var ved at løbe af med os,  

    så Pia afbrød og takkede for god ro og orden. 

    Nu var det nemlig tid til kaffe/te og ikke at forglemme ISLAGKAGE. 

     

    Referent: Kim Sjøholm 

 

 

4H Arrangementet: 

 
LIV  I  LANDET 2008 springer i år alle rammer masser af oplevelser  og  

nytænkning på programmet Det hele sker den 23. og 24. maj  2008 på  

Danmarks smukkeste markedsplads, Parnasvej 19, 4180 Sorø 

  

Kik selv på hjemmesiden: www.livilandet.dk  

  

Børnedyrskue og andre spændende aktiviteter for børn og unge  

sidste tilmelding er den 1. maj  

  

Også spændende deltagelsesmuligheder for voksne bl.a.  

stor racepræsentation indenfor mange dyrearter og bred vifte af mange 

forskellige håndværkere/værksteder se mere på hjemmesiden eller kontakt 4H 

kontoret Kirsten Egede tlf. 4046 1991  

  

4H - som er landbrugets børne- og ungdomsorg. står bag dette spændende 

arrangement. 

 

 

 

 

http://www.livilandet.dk/
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Hyggeweekend for kørende og ridende og andre hestetosser 
 

Mødetid: lørdag d. 17. maj kl. 10.30 

Mødested: Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse,  

Alternativt:  

Munke Bjergbyvej 53, kl. 15, hvis man kun deltager i agility 

Pris: 100 kr. pr. person (agility + aftensmad lørdag + morgenmad søndag) 

 80 kr. pr. person (agility + aftensmad lørdag) 

 25 kr. pr. klasse (agility) 

Medbring:  

madpakke til lørdag middag, sovepose og telt mv. 

Tilmelding senest d. 10. maj: til Dorthe og Bjarne Sørensen tlf. 5780 6700 

eller email:  Bjarne@birkealleen.dk 

 

Dette er et hyggearrangement, hvor alle kan deltage på det niveau, som den 

enkelte deltager selv vælger. 

Læs blot denne beskrivelse. 

 

Lørdag d. 17. maj kl. 10.30 mødes vi på Ordruplund  

hos Klaus og Lone Wunsch. 

Rytternes bagage og telte læsses på hestevognene. Deltagere uden hest kan 

køre med som passagerer på vognene. 

Afgang fra Ordruplund kl. 11, hvor vi kører/rider ad små veje til Dorthe og 

Bjarne Sørensen, Munke Bjergbyvej 53, hvor vi skal overnatte. Turen er  

ca. 12 km. Der rides/køres i hyggetempo. 

Ankomst hos Dorthe og Bjarne kl. ca. 13, hvor vi sætter hestene på fold og 

spiser den medbragte madpakke, inden vi sætter teltene op. 

Lørdag ca. kl. 15 holdes der agility/ponysjov. 
Dorthe laver en agilitybane med forhindringer som f.eks. slalom mellem 

kegler eller en presenning, som hesten skal forbi eller gå hen over. Der 

bliver en klasse for trækkere og en klasse for ryttere således, at børn og 

urutinerede ryttere kan blive trukket, og man kan vælge at trække sin hest, 

hvis man ikke har lyst til at ride. Der bliver mulighed at låne en hest til at 

trække med, hvis man ikke har mulighed for selv at have en hest med. Hvis 

man blot er med som passager og ikke ønsker at deltage ved nogen af 

klasserne, kan man vælge at hygge sig som tilskuer til løjerne. 

Øl, vand, kaffe og kage kan købes. 
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  Det er muligt at møde op hos Dorthe og Bjarne lørdag kl. 15 og nøjes med 

at deltage ved aktiviteterne lørdag eftermiddag samt spisning lørdag aften.  

Man er også velkommen som tilskuer. 

Der er deltagerrosét til alle dem, der deltager aktivt med hest. 

 

Aftensmad ca. kl. 19: som består af pizza fra det lokale pizzeria og  

1 sodavand pr. deltager. Flere sodavand kan købes på stedet. Vi spiser inde i 

Dorthe og Bjarnes havestue/køkken. 

Lørdag aften skal vi hygge os med kage og godnathistorier, som 

selvfølgelig gerne må være hestefortællinger.  

 

Godnat kl. ? 

 

Søndag morgen: vil der være morgenmad ca. kl. 8.  

Bjarne har været hos bageren! 

Efter morgenmaden pakker vi telte mv. sammen og læsser vognene med 

bagage og passagerer. 

Kl. 11 går turen retur til Ordruplund, hvor vi forventer at være fremme  

ca. kl. 12.30. 

Lone og Klaus giver en øl/vand og en is, inden vi siger farvel og tak og 

drager hjemad. 

 

 

Vel mødt til sjov og hygge! 

Bestyrelsen 
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  Besøg på Carlsberg Bryghus og hestestald  
Lørdag d. 8-3 2008 / af Esther og Kim Sjøholm                                   

 

På en kold og blæsende dag mødtes vi ved porten til Carlsberg. 

Rundvisningen foregik på moderne vis uden guide. Turen var sat i 

nummerorden så man selv kunne gå rundt i eget tempo. Det første vi så var 

en kæmpe stor flaskesamling fra alverdens bryggerier. Der var flere tusinde. 

På væggen hang en tavle som de skrev på, hver gang en ny flaske ankom til 

samlingen. Det lignede faktisk et bibliotek bare med flasker i stedet for 

bøger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Et lille uddrag af flaskesamlingen 

Foto: Jens Olsen 

 

Undervejs var der store skærme med video og lyd. Der blev fortalt en masse 

om bryggeriets historie og øllets vej fra råprodukt til flaske. Andre steder 

var store plancher med gamle billeder og tekstmateriale. Vi var heldige at få 

en lang samtale med kusken, som fortalte en masse spændende. 

Vi kom ind på mange emner omkring vogne, kørsel, seletøj, bid, foder osv. 

Carlsbergs stald var en oplevelse i særklasse. Der stod to rækker heste. Vi 

talte dem desværre ikke. Inventaret var nyt, og der god plads til de 

omfangsrige dyr. Af hensyn til ro blandt hestene og sikkerhed for staldens 

gæster, var der sat kæder op. Der lå ikke et halmstrå forkert. Foderrummet 

var i den skønneste orden. Alt havde sin rette plads. Noget vi andre måske 

kunne ønske? I det store rum hvor seletøjet befandt sig, herskede den 

samme orden. Alt hang fint parat til brug. Der var rigtig mange seler, både 

til hverdag og fest. 
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Her ses vi samlet foran indgangen til Carlsbergs besøgscenter 

Foto: Lone Wunsch 

 

 

 

Sidste del af rundvisningen var i butikken med en masse tøj og glas til de 

forskellige øltyper samt synet af en fed gammel hankat, der lå ved 

kasseapparatet som vagthund. Lone syntes den var godt lavet virkelig 

livagtig, men den var nu ægte nok og ikke til salg. Det var deres 

musefanger. Til slut gik vi til skænkestuen, hvor der var smagsprøver på 

mange forskellige arter af øl. Nogle af dem var ikke til salg i butikkerne, 

men kunne købes i Carlsbergbutikken. I skænkestuen var der også mulighed 

for at skærpe lugtesansen. Der var et rundt bord med nogle glas placeret 

hele vejen rundt. Når man lettede på proppen kom der forskellige lugte ud. 

Alt sammen noget der indgik i produktionen af øl. Denne lugteleg gjorde 

stor lykke både hos børn og voksne. 
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Kristian havde reserveret plads på et spisested i Valby, hvor vi skulle 

afslutte med et måltid mad. Vi var godt sultne. Heldigvis skulle vi have 

buffet, så der kunne spises godt igennem. Vi sad helt for os selv udenfor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Billedet taler næsten for sig selv, det er spisetid. 

Foto: Bjarne Sørensen 

 

 

 

 

 

 

Det lyder måske koldt, men der var læsejl langs siderne og overdækket tag. 

Pladsen blev opvarmet af terrassevarmere. Vi havde en rigtig hyggelig dag, 

med mange gode oplevelser. Sådan en tur kan varmt anbefales. Vi siger 

tusind tak til Kristian for et godt arrangement.  
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Heste kan simpelthen ikke være farveblinde / af Lone Wunsch 
  

En sommer da vi ankom til Dyrskuepladsen i Roskilde med fjordhesten 

Mille og skulle finde stalden for showhestene, følte Mille sig åbenbart alene 

i hesteverdenen. Hun fulgte mig lydigt, imens hun spejdede i alle retninger 

efter sine artsfæller. Så er det, at Mille får øje på Jersey-kørene, der er ved 

at blive trukket til kostalden. Mille var ikke et sekund i tvivl om, at den vej 

skulle vi da også. Helt ærligt?...Mille altså!  Tænk, at man skal stå og 

diskutere med sin hest, at den IKKE hører til i kostalden. Jeg blev lidt svedt, 

inden vi kunne sætte kursen videre til showstalden for HESTE.  

  

Hilsen Lone 
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  Keglekørselsturneringen Top Cup 2008 / af Lone Wunsch 
  

For et par år siden startede de sjællandske køreforeninger et samarbejde 

omkring en keglekørselsturnering, som har fået navnet Top Cup. 

Konkurrencen, som er med hest og vogn, går ud på at gennemkøre en bane 

med opstillede kegler som porte. Portene skal køres i nummerorden 

ligesom, springbanen for en rytter skal springes i nummerorden. Kører man 

en forkert port, bliver man diskvalificeret og er ude af konkurrencen den 

pågældende dag. 

Der er arrangeret ialt 6 Top Cup-turneringer, som køreforeningerne afholder 

på skift. Top Cup-point overføres fra stævne til stævne. Top Cup 2008 

slutter med en finale d. 28. september på Christiansborg Slotsplads.  

Vognens bredde måles inden, man kører ind på banen. Min vogn er målt til 

128 cm. Keglerne er sat til en bredde på 148 cm således, at jeg kun har 10 

cm til hver side, når vognen passerer keglerne. På toppen af keglen er der 

placeret en gul tennisbold. Blot et lille puf til keglen ved upræcis 

gennemkørsel, vil få tennisbolden til at trille ned af keglen. 

 

 

 

 

Årets første Top Cup blev holdt d. 6. april på Amager hos Ullerup 

ride og køreforening. 
Her kører jeg med fjordhesten Mille for vognen. 

Foto: Lina Kugge 
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Det er dog ikke nok at undgå keglerne for at opnå en fejlfri kørsel. Der 

køres samtidig på en ideal tid, og det giver strafpoint at køre for langsomt, 

og det giver sandelig også strafpoint, hvis man kører for hurtigt. 

Måske har den kvikke læser allerede gættet, at jeg kørte for hurtigt i den 

første kørsel. Jeg kom hele 11 sekunder for hurtigt over mållinien, fordi jeg 

ikke holdt ordentligt øje med stævneuret. Jeg var overbevist om, at jeg kørte 

alt for langsomt og var bagud, men det var altså ikke tilfældet. Ikke nok 

med 3 strafpoint for den ene bold, jeg væltede ned, så fik jeg tilmed en 

masse strafpoint for fejl i tid. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vi kører mod port 6 med godt tempo. Stævneuret i baggrunden viser på det 

tidspunkt, at jeg har kørt i 44 sekunder og ikke har fået noget strafpoint 

(endnu). 

Foto: Lina Kugge 
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Fjordhestens Venner  www.fjordhestens-venner.dk 
 

Bestyrelse 
 
Formand:  
Lone Wunsch    lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,  tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   
 
Næstformand:  
Leif Rasmussen   rovbjerg@stofanet.dk 
Boeslunde Byvej 188, 4242 Boeslunde  tlf. 5814 0096 / 2534 3235 efter kl.16:00 
 

Kasserer:  

Bjarne L. Sørensen   bjarne@birkealleen.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 5780 6700  
 
Sekretær:  
Kim Sjøholm   kras@post5.tele.dk 
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse   tlf. 5918 3117  
 
Øvrig bestyrelse: 
Anne Larsen  
Bakkegårdsvej 2, 4173 Fjenneslev tlf. 5780 9592 / 2288 1063 efter kl.16:00 
 

Suppleanter: 
Kristian Wunsch     
Gyvelvej 2, 4690 Haslev  tlf. 2468 2849 

 

Pia Christensen   torbench@mail.tele.dk 

Elmelygårdsvej 20, 4000 Roskilde tlf. 2644 2701 

 

 

 

 

Stof til bladet sendes til: 

 
Kim Sjøholm   kras@post5.tele.dk 
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse   tlf. 5918 3117  

 

 

 

 

Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 

mailto:rovbjerg@stofanet.dk
mailto:torbench@mail.tele.dk

